
■■■EESUKSSQESEHSZSZI

ASP -  Automação, Serviços e Produtos de Inform ática LTD A

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2404.001/2015 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE

Proponente: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA. 
Endereço: Rua Lauro Maia, n° 1120 - Bairro: Fátima 
Cidade: Fortaleza- Ceará - CEP: 60.055-210 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: isento
Fone:(85)3464.2900 Fax: (85).3878.2999

Fortaleza-CE, 07 de maio de 2015.

llmo.Sra.

Pregoeira da Câmara Municipal de Novo Oriente.

Prezada Senhora,

Temos a grata satisfação de apresentar à V.Sa., proposta de 
Preços nos termos do Edital de Pregão Presencial N° 2404.001/2015 , cujo objeto é a 
prestação de serviços de licença de uso (arrendamento e manutenção de sistema 
informatizado de contabilidade, licitação, patrimônio e portal da transparência junto a 
Câmara Municipal de Novo Oriente

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que 
tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum 
fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os 
ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas 
e condições previstas neste edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 2404.001/2015

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos 
com apreço e consideração.

Atenciosamente,

ASP ■ AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORWÁTICA LTDA.

Rua Lauro Maia, 11 2 0 - Bairro: Fátima -  CEP: 60.055-210- Fortaleza -  Ce
CN PJ n" 02.288.268/0001-04



PREGÃO PRESENCIAL: N°. 2404.001/2015 
Á PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE

RAZÃO SOCIAL: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA.
CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: isento
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 201401370343
ENDEREÇO: Rua Lauro Maia. 1120 - Bairro: Fátima, Fortaleza- Ceará - CEP: 60.055-210 
Fone:(85)3464.2900 Fax: (85).3878.2999 
E-MAIL: COMERCIAL@ASPEC.COM.BR
BANCO: 001 AGÊNCIA N.°: 3140-2 CONTA CORRENTE N.°:5015-6

REPRESENTANTE LEGAL: Rhuan Freitas Lopes Braga, solteiro, CPF n° 044.842.633-19, 
RG 20033098047022, SSP-CE, Técnico de Suporte.

Item Especificação dos Serviços Unidade Quantidade
Valor R$

Unitário Total

01

Prestação de serviços de 
licença de uso (arrendamento 
e manutenção de sistema 
informatizado de 
Contabilidade, Licitação, 
Patrimônio e Portal da 
Transparência junto a Câmara 
Municipal de Novo Oriente

Mês 08 1.652,45 13.219,60

VALOR GLOBAL R$ 13.219,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$13.219,60 (treze mil, duzentos e dezenove reais e 
sessenta centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza, 07 de maio de 2015.

ASP- Automação, Serviços e produtos de Informática LTDA 
Rhuan Freitas Lopes Braga 

CPF N° 044.842.633-19

ASP-AUTOMAÇÃO SERVÍC0S E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Rua Lauro Maia, 1120 — Bairro: Fátima -  CEP: 60.055-210 -  Fortaleza -  Ce
CNPJ n" 02.288.268/0001-04

mailto:COMERCIAL@ASPEC.COM.BR


PRL/EITURA MUNICIPAL DE NOVO G.ÍIENTE
Secretaria de Educação, Lazer e Esporte

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2404.001/2015
ITEM I

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

N° CLASSIFICADAS ORDEM SEQUENCIA DOS LANCES

DE LICITANTES VALOR
< Preço

<Pr+10% POR 1o 2° 3o 4o 5o 6o

ORDEM e Demais LICITANTE Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDAA 13.219,60 X 1o 12.800,00 SL

2

Novo Oriente/CE, 07 de maio de 2015

Pregoeira Oficial do Município

Maria Salete Teixeira Macêdo



CAMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
CNPJ N° 07.551.237/0001-00

ATA DA REALIZAÇAO DE PREGAO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2404.001/2015.

# D E i%

OBJETO: Prestação de serviços de licença de uso (arrendamento e manutenção de 
sistema informatizado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio e Portal da Transparência 
junto a Câmara Municipal de Novo Oriente.

Aos 07 (sete) dias do mês de maio de 2015, às 08:15 horas (após 00:15 minutos de 
tolerância), na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Novo Oriente, 
com a presença da Pregoeira, Maria Salete Teixeira Macêdo e de sua EQUIPE DE 
APOIO, composta por Nathanna Maria Soares de Castro e Antonia Soares Sales e, 
ainda, a(s) licitante(s):

N° LICITANTES CNPJ N°

1 ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 02.288.268/0001-04

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores e na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 
2404.001/2015 e no Edital do Pregão Presencial n° 2404.001/2015, cujo objeto é a 
Prestação de serviços de licença de uso (arrendamento e manutenção de sistema 
informatizado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio e Portal da Transparência junto a 
Câmara Municipal de Novo Oriente, conforme especificações constantes do anexo I, 
parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. 
A Pregoeira deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes 
“documentos de habilitação” e “propostas de preços’’ das licitantes e passou para a 
etapa de credenciamento dos respectivos representantes. Foi(ram) credenciado(s) o(s) 
seguinte(s) participante(s):

Nc LICITANTES
REPRESENTANTE -  CPF
ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
Credenciou o Sr. Rhuan Freitas Lopes Braga / CPF n° 044.842.633-19

Em seguida foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) contendo as PROPOSTAS DE 
PREÇOS, que foi(ram) analisada(s) pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio. A Pregoeira 
relacionou a(s) proposta(s) apresentada(s) no mapa em anexo, fazendo a classificação 
e definindo a ordem dos lances. Passou-se para a etapa de registro de lances. 
Continuando foram verificados se os preços em questão encontram-se dentro dos 
limites de referência obtidos por esta Comissão através de ampla pesquisa de mercado. 
Em relação a este dispositivo, a única empresa está classificada. Quanto aos lances o 
representante credenciado ofertou seu menor lance que foi registrado no mapa de 
apuração de preços. Assim chegou-se ao seguinte resultado:

LOTE ESPECIFICAÇÃO MENOR LANCE 
ACEITO

1
ASP AUTOMAÇAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 12.800,00



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
CNPJ N° 07.551.237/0001-00

A Pregoeira procedeu com a abertura dos documentos de habilitação da licitante 
vencedora, que foram examinados pela Pregoeira, sua equipe de apoio. A Pregoeira 
comunicou aos presentes que a empresa estava devidamente HABILITADA. Em 
seguida foi indagado se o licitante deseja interpor recurso administrativo com fulcro no 
art. 4o inciso XVIII da Lei Federal n° 10.520/02. O representante desistiu expressamente 
do direito ao prazo recursal. A Pregoeira então ADJUDICOU o objeto em favor da 
empresa ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, 
segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante acima 
credenciado. Foi declarada encerrada a presente sessão. Novo Oriente/CE, 07 de maio 
de 2015.

»
f l ãaU'a piac&Jo

Maria Salete Teixeira Macêdo 
Pregoeira

Equipe de Apoio

ntonia Soares Sales 
Equipe de Apoio

Sr.
ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE \ o  1 S*
CNPJ N° 07.551.237/0001-00 \

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente, Sra. Francisca de Araújo Rodrigues 
Coutinho, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de 
Licitação e de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo 
objeto é a Prestação de serviços de licença de uso (arrendamento e manutenção de 
sistema informatizado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio e Portal da Transparência 
junto a Câmara Municipal de Novo Oriente, vem, HOMOLOGAR o presente Processo 
Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 
2404.001/2015, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
favor da empresa: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, que venceu a licitação, pelo valor mensal de R$ 1.600,00 
(hum mil e seiscentos reais), perfazendo o valor global de R$ 12.800.00 (doze mil e 
oitocentos reais).

Novo Oriente/CE, 07 de maio de 2015.

/IÂ *A  fiA U ü u jW  c
Francisca de Araújo Rodrigues Coutinho 

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente


